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مجید قادری معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران با اشاره به فرارسیدن 
هفته کتاب از آماده سازی پایتخت با اکران پویش فرهنگی هوشمند خبر داد و گفت: این سازمان با اکران 
فرهنگی 100 عنوان کتاب به معرفی این آثار به همراه نام نویسندگان که توسط کارگروه مشترک با نهاد 
کتابخانه  های عمومی کشور انتخاب شده اند، پرداخته و با تلاش در حفظ تنوع نویسنده ها و ژانر کتاب ها 
در بیش از ۷00 سازه فرهنگی و تجاری پایتخت، به اســتقبال هفته کتاب رفته است. در پویش هفته 
کتاب با عنوان »کتابخانه شهر« این امکان در اختیار شهروندان قرار گرفته تا با اسکن کیو آر کدها ضمن 
دریافت ۸0 درصد تخفیف از ناشران، خلاصه و اطلاعات کتاب، مشخصات نویسنده را مشاهده کنند./ایسنا

کنگره سراسری شعر حماسه غزه مظلوم با عنوان »هم سنگ طوفان« برگزار می شود. کنگره سراسری 
شعر حماسه غزه مظلوم به کوشش حلقه شــعر ولایی فرات برگزار می شود. بر اساس فراخوان این کنگره،  
شاعران می توانند آثار خود با موضوع حماسه طوفان  الاقصی و ایستادگی و اقتدار ملت فلسطین در برابر تهاجم 
صهیونیست ها را تا انتهای آبان ماه به دبیرخانه این کنگره ارسال کنند. به آثار برتری که با رویکردی حماسی به 
این واقعه سروده شده باشند، هدایای ارزنده ای اهدا خواهد شد. این کنگره با مشارکت،  موسسه فرهنگی هنری 
عقیق،  مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری انقلاب اسلامی، موسسه فرهنگی هنری شهرستان ادب  ، مجمع 

شاعران اهل بیت و معاونت فرهنگی و تبلیغات نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران برگزار می شود./تسنیم

برگزاری کنگره شعر حماسه غزه۱۰۰ عنوان کتاب بر روی ۷۰۰ سازه تبلیغات 

صبح سه شنبه بیست وسوم آبان ماه همزمان با روز »کتاب، کودک، 
نوجوان و دانش آموزان« جشــن آغاز سی ویکمین دوره هفته کتاب 

جمهوری اسلامی ایران در دبیرستان دخترانه فرهنگ برگزار شد.
محمدمهدی اسماعیلی؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در این آیین 
با بیان سخنانی ضمن ابراز خوشحالی از حضور در جمع دانش آموزان 
عنوان کرد: دوست دارم در جمع شــما بیشتر شنونده باشم تا اینکه 
سخن بگویم. مطلع شدم دانش آموزان مدرسه شما کتاب نوشته اند 
و از این موضوع بسیار خوشحالم. همانطور که می دانید ما در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی با موضوعات چاپ کتاب، تولید فیلم های 
سینمایی و اجراهای تئاتر و مسائل فرهنگی در ارتباط هستیم. وی 
ادامه داد: شما دختران و دانش آموزان آینده ساز کشور هستید و آینده 
را می سازید. امیدوارم در سال های تحصیل خود بهترین استفاده را از 
حضور در این مدرسه داشته باشید. »فرهنگ« نام مدرسه شماست 
و بین این مرکز آموزشی و عنوان وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی 
وجه مشترکی وجود دارد که این وجه اشتراک سبب انتخاب مدرسه 

شما برای نواختن زنگ آغاز هفته کتاب شــد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی همچنین، توجه به زبان و ادب فارسی را به عنوان بخش مهمی 
از فرهنگ و تمدن کشور مهم شــمرد و گفت: اخیرا در سفری که به 
تاجیکستان داشتم. در این کشور در نامگذاری اسامی دختران خود 
از نام ایراندخت بهره می برند و به این نام اهمیت می دهند. اسماعیلی 
خطاب به دانش آموزان دبیرستان فرهنگ اعلام کرد: از شما می خواهم 
به این پرسش پاسخ دهید؛ اگر شــما وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بودید برای توسعه کتابخوانی در کشور چه اقدامی انجام می دادید؟ 
پاسخ های خود را ارائه کنید. از همه پاسخ  دهنده ها تقدیر می کنیم و 
از صاحب برترین ایده نیز به طور ویژه تقدیر می شود. یاسر احمدوند 
نیز در این آیین گفت:  از امروز به مناســبت هفته کتاب چند پویش 
بزرگ در سراسر کشور برگزار می شود. از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تقاضا دارم به آموزش و پرورش در توســعه کتابخانه های کلاسی و 
مدرسه ای، همچنین در پویش های کتابخوانی دانش آموزان کمک 
شود. محمدحسین پورثانی نیز در این آیین ضمن تبریک هفته کتاب 

به دانش آموزان، گفت:  آموزش و پرورش یکی از بزرگترین رویدادهای 
کتابخوانی در سطح کشور را دارد و سال گذشته ۷00 هزار دانش آموز 
در رویداد »دانایی،  توانایی« شرکت کردند. آموزش و پرورش با 112 
هزار مدرسه و بیش از ۶00 هزار کلاس درس بیشترین کتابخانه کشور 
را در مدارس و کلاس های درس دارد. اجرای این مراسم توسط یکی از 
دانش آموزان مدرسه فرهنگ انجام شد که تحسین حاضرین را در بر 
داشت و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن تشویق، از آن دانش آموز 
برای اجرا در تلویزیون اینترنتی کتاب دعوت به همکاری کرد. کتابی 
که توسط دانش آموزان دبیرستان فرهنگ،  تألیف شده است نیز به 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اهدا شد. این کتاب که نتیجه نگاه نقادانه 
دختران خردمند دبیرستان فرهنگ است در یک جلد آن 50 رمان 
خارجی و در جلد دیگر 50 رمان ایرانی با معرفی اجمالی نویسندگان 
تألیف شده است. سی ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی 
ایران با شعار »آینده خواندنی است« از بیست وسوم آبان  آغاز به کار 

کرد و تا سی ام آبان  1402 به کار خود ادامه می دهد./صباخبر

 زبان و ادب فارسی بخش مهمی 
 از فرهنگ و تمدن کشور است

محمدمهدی اسماعیلی:


